BỘ TƯ PHÁP

CỤC KIỂM TRA VBQPPL

Số: 440/KTrVB-NC
V/v đôn đốc triển khai thực hiện
Kế hoạch hệ thống hóa văn bản
quy phạm pháp luật kỳ 2014-2018

 tại Bộ Tư pháp

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  10 tháng 8 năm 2018

Kính gửi: Các đơn vị thuộc Bộ
 Ngày 23/3/2018, Cục Kiểm tra văn bản QPPL đã có Công văn số 162/KTrVB-NC gửi Quý đơn vị đề nghị triển khai thực hiện Kế hoạch hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ 2014-2018 tại Bộ Tư pháp. Để việc hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật (sau đây gọi là hệ thống hóa văn bản) bảo đảm chất lượng, thời hạn theo yêu cầu, Cục Kiểm tra văn bản QPPL đề nghị Quý đơn vị lưu ý một số công việc sau:

1. Khẩn trương hoàn thành việc thực hiện hệ thống hóa văn bản thuộc trách nhiệm của Quý đơn vị theo quy định của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP và hướng dẫn tại Công văn số 162/KTrVB-NC của Cục Kiểm tra văn bản QPPL. Quý đơn vị có thể tham khảo, cập nhật từ kết quả hệ thống hóa văn bản (sơ bộ) của Bộ Tư pháp tính đến ngày 25/7/2018 do Cục Kiểm tra văn bản QPPL tổng hợp phục vụ Hội thảo lấy ý kiến ngày 27/7/2018, được đăng tải tại Trang thông tin về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và hợp nhất văn bản quy phạm pháp luật, mục Rà soát và hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật: http://ktvb.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/ra-soat.aspx).
2. Hoàn thiện và gửi kết quả hệ thống hóa văn bản của Quý đơn vị về Cục Kiểm tra văn bản trước ngày 30/9/2018 (kèm theo file điện tử đến địa chỉ: lanht@moj.gov.vn).
3. Tiếp tục thực hiện cập nhật, bổ sung đầy đủ các văn bản thuộc đối tượng, phạm vi hệ thống hóa và các thông tin liên quan đến kết quả hệ thống hóa văn bản thuộc trách nhiệm hệ thống hóa của Quý đơn vị tính đến hết ngày 31/12/2018 (nếu có) sau khi gửi kết quả hệ thống hóa văn bản. Thông tin cập nhật, bổ sung của Quý đơn vị được gửi thường xuyên, kịp thời (ngay khi có sự thay đổi) về Cục Kiểm tra văn bản, chậm nhất là ngày 31/12/2018, bảo đảm thời hạn trình Bộ trưởng ký Quyết định công bố kết quả hệ thống hóa văn bản thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp kỳ 2014-2018 theo quy định.
Trong quá trình thực hiện hệ thống hóa văn bản, nếu có vướng mắc đề nghị Quý đơn vị kịp thời phản ánh về Cục Kiểm tra văn bản để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ xem xét, giải quyết.
Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý đơn vị.

Trường hợp cần trao đổi thêm chi tiết, đề nghị liên hệ: Phòng Kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản khối Nội chính, số điện thoại: 024.62739658 (Đ/c Hà Thị Lan)./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng (để b/c);

- Các Phó Cục trưởng (để biết);

- Lưu: VT, NC.
	CỤC TRƯỞNG
(Đã ký)
Đồng Ngọc Ba

PAGE
2